[image: Описание: Описание: герб чб2]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 14.02.2023 № 47
       с.Черный Яр

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 06.10.2022 №227 «О создании, содержании  использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны на территории МО «Черноярский район»

	В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств" и в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «Черноярский  муниципальный район Астраханской области», администрация муниципального образования «Черноярский  муниципальный район Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 06.10.2022 № 227 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств  в целях гражданской обороны на территории МО «Черноярский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к постановлению «Номенклатура и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области», создаваемых в целях гражданской обороны», утвержденное постановлением, изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» (Сурикова О.В) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский муниципальный район Астраханской области» М.М. Якунина.

Глава района                                                                                    С.И. Никулин

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Черноярский муниципальный район
 Астраханской области»
          от 14.02.2023  №47

 Номенклатура и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального района «Черноярский муниципальный  район Астраханской области» создаваемых в целях гражданской обороны

	Наименование материальных
ресурсов
	Единица
измерения
	Количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения 50 чел. на 3 суток)

	Крупа рисовая
	кг
	6

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	69

	Крупа гречневая
	кг
	6

	Макаронные изделия
	кг
	6

	Консервы мясные
	кг
	22,5

	Консервы рыбные
	кг
	15

	Масло растительное
	кг
	1,5

	Масло животное
	кг
	7,5

	Продукты  молочные и сыродельной промышленности
	кг
	3,750

	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	кг
	2,250

	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	кг
	0,015

	Консервы овощные, томатные
	кг
	69

	Сахар песок
	кг
	11,250

	Соль поваренная пищевая
	кг
	3

	Чай
	кг
	0,300

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

	Миска глубокая металлическая
	шт.
	50

	Ложка
	шт.
	50

	Кружка
	шт.
	50

	Мыло хозяйственное
	шт.
	50

	3. Строительные материалы и инструменты

	Пиломатериалы
	м.3.
	0,5

	Гвозди (скобы)
	кг
	15

	Молотки
	шт.
	5

	4.Нефтепродукты

	Бензин АИ-92
	тыс.л.
	0,05

	Дизтопливо
	тыс.л.
	0,05

	Масло моторное для карбюраторных двигателей
	л
	4

	Масло моторное для дизельных двигателей
	л
	4

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg